

平成30年7月

お客さま 各位

碧海信用金庫

各種手数料改定についてのご案内

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当金庫では平成30年10月1日（月）より、各種手数料を下記のように改定させていただきますこととなりました。

今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 両替手数料（消費税等込）

改定後		改定前	
区分 紙幣+硬貨の合計枚数	料金 (1回あたり)	区分 紙幣+硬貨の合計枚数	料金 (1回あたり)
1枚～ <u>50枚</u>	無料	1枚～100枚	無料
<u>51枚</u> ～500枚	540円	101枚～500枚	216円
501枚～1,000枚	1,080円	501枚～1,000枚	432円
以降 <u>500枚</u> 毎	540円加算	1,001枚～2,000枚	648円
		以降 1,000枚毎	324円加算

○「当金庫が受け取る紙幣+硬貨の合計枚数」と「お客様が受け取る紙幣+硬貨の合計枚数」のいずれか多い方を基準とします。

※下記の取引におきましても、両替手数料の対象といたします。

- ①新札など、同一金種への両替
- ②新札および金種を指定した現金のご出金（給与の支払いも対象）
- ③金種を指定したつり銭
- ④多量硬貨（50枚超）による預金口座へのご入金またはお振込み、および多量硬貨（50枚超）での預金口座からのご出金

※店頭での受付のほか、営業担当により受付する場合も、両替手数料の対象となります。

両替手数料の改定に伴い、両替機の取り扱いにつきましても下記の通り改定いたします。

（両替機の取り扱い）

カード種類	改定後	改定前
へきしん キャッシュカード	<u>50枚</u> まで (1日1回まで)	100枚まで (1日1回まで)
両替カード	全取引 (1日2回まで)	

※両替カードのお取り扱い内容に変更はありません。

2. 融資手数料

(1) 証書貸付・当座貸越の条件変更手数料（消費税込）

項 目		改定後	改定前
証書貸付・当座貸越の条件変更 手数料 ※ (1 契約当り)	①返済元金据置・返済額変更・返済期限変更・元利金変更(洗替え)	5,400 円	5,400 円
	②金利変更		無 料
	③返済口座変更		1,080 円
	④ボーナス月		1,080 円
	⑤返済日の変更		1,080 円

※当座貸越の期限延長は除きます。

(2) 債務者変更手数料（消費税込）

	項 目	手数料
改定後	相続による債務者変更手数料（1 契約当り）	54,000 円
改定前	債務引受による債務者変更手数料（1 債務者当り）	5,400 円

※但し、連帯債務扱いの場合で連帯債務者のおひとりが逝去され、他方の連帯債務者の方が相続により債務を引受される場合には、本項手数料に換えて前項1「証書貸付・当座貸越の条件変更手数料」を頂戴します。

(3) 住宅ローン取扱手数料（消費税込）

項 目		改定後	改定前
住宅ローン取扱手数料※ (1 契約当り)	3,000 万円以下	54,000 円	54,000 円
	3,000 万円超 5,000 万円以下	108,000 円	
	5,000 万円超	162,000 円	

※保証会社保証付住宅ローンを除きます。

◇本件に関するお問い合わせは、お取引店までお願いいたします。

以 上